
Městský úřad Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e−mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e−podatelna: posta@svitavy.cz   

 

       
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Odbor dopravy                        
Č.j            50655-20/OD-dir/11124-2020 
Oprávněná úřední osoba/tel.    Radek Dirr/461 550 462 
Svitavy         2020-07-28 
e-mail radek.dirr@svitavy.cz  

Elektronická podatelna posta@svitavy.cz 

           
 
           

Žadatel: 
SEŽEV−REKO,a.s., Jarní 1116/50, 614 00 Brno−Maloměřice, IČ:46904859 zastoupená na 
základě plné moci společností GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 5, 620 00 Brno, 
IČO:41602901   

 
 

R O Z H O D N U T Í 
o  p o v o l e n í  u z a v í r k y  a  n a ř í z e n í  o b j í ž ď k y 

 
 
        Městský úřad Svitavy, odbor dopravy, p o v o l u j e  na  základě žádosti firmy SEŽEV−
REKO,a.s., Jarní 1116/50, 614 00 Brno−Maloměřice, IČ:46904859 zastoupené na základě plné 
moci společností GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 5, 620 00 Brno, IČO:41602901 podané dne 
13.7.2020, podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., ve 
znění pozdějších změn, jako příslušný správní úřad  v souladu s § 24 téhož zákona a § 39 vyhl. č. 
104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů se souhlasem Policie ČR, Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje, DI Svitavy ze dne 2.7.2020 č.j. KRPE−48550−2/ČJ−2020−170906, Krajského 
úřadu Pardubického kraje, Města Březová nad Svitavou, Obce Brněnec, Obce Banín, Obce Bělá 
nad Svitavou, Obec Chrastavec, Obce Lavičné, Městys Svojanov, Obce Študlov, Obce Vítějeves 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Správy a údržby silnic Pardubického kraje 
úplnou uzavírku silnice č. II/363 v místě železničního přejezdu č. P6823 v Brněnci.  

 
Důvod uzavírky:  Oprava železničního přejezdu P6823 v Brněnci. 
                               
Doba uzavírky:     od soboty 8.8.2020 od 7.00 hodin do pondělí 17.8.2020 do 18.00 hodin. 
 
Objížďka:              Podle § 24 zák. č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a § 39 
                              vyhl. MDS č.104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařizuje 
                              odbor dopravy Městského úřadu Svitavy objížďku takto: 
 

Veškerá doprava: 
1. Osobní automobilová doprava bude vedena po silnici I/43 směr Svitavy, Polička. 

Z Poličky bude vedena po silnici II/363 zpět do Brněnce. Objízdná trasa bude obousměrná. 
2. Nákladní doprava ze směru od Moravské Chrastové bude vedena po silnici I/43 směr 

Svitavy, Polička. Z Poličky bude vedena po silnici II/362 přes obce Jedlová, Bystré, Hamry, 

Městský úřad Svitavy 

 
 
 
 
 
 
 
 



Rohozná, kde se napojí na silnici II/363 na Brněnec. 
3. Nákladní doprava ze směru od Brněnce bude vedena po silnici II/363 až do Poličky 

(přes obce Rohozná, Stašov, Pomezí), dále po silnici I/34 přes Svitavy do Moravské 
Chrastové. 

4. Vozidla integrovaného záchranného systému pojedou do obcí Brněnec, Bělá nad 
Svitavou, Lavičné, Vítějeves, Městys Svojanov, Chrastavec a Študlov po silnici 
III/3665 přes Hradec nad Svitavou, dále pak po silnici III/3639 do Banína a dále po 
silnici II/363 do Lavičného a dále do výše uvedených obcí a to obousměrně. Do obce 
Brněnec místní část Moravská Chrastová pak pojedou vozidla po silnici I/43. 

 
 
Autobusová doprava: 
1. Uzavírka se dotkne linky 680804 (dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí,a.s.), linky 680798, 

680857 (dopravce Jaroslav Hnát) a linky 728273 (dopravce ČSAD Tišnov). Linka 728273 
je až do 10.11.2020 přetrasována z důvodu rekonstrukce mostu v Brněnci mimo zmíněný 
přejezd. 

2. Linka 680804: spoj 13 pojede po objízdné trase ze zastávky Březová n. Svit., žel. st. na 
zastávku Březová n. Svit., nám., dále po silnici III/3665 a silnici III/3639 do Banína, kde 
navíc obslouží zastávku Banín−statek. Dále jede dle jízdního řádu. st., 

3. Linka 680857: vybrané spoje začínají na zastávce Březová n. Svit., žel. st. a pokračují na 
zastávku Březová n. Svit., nám.. Odtud již všechny spoje pojedou po silnici III/3665 a silnici 
III/3639 do Banína, kde navíc obslouží zastávku Banín,, statek. Dále již jedou dle jízdního 
řádu. 
 
U obou linek nebudou obslouženy zastávky: 

4. Březová n. Svit., stolárna 
5. Brněnec, Mor. Chrastová, žel. st. 
6. Brněnec, mlýn 
7. Bělá n. Svit., kuželna 
8. Bělá n. Svit., dolní 
9. Bělá n. Svit., samoobsluha 

Žadatel o uzavírku dá na neobsluhované zastávky informaci, že z důvodu uzavírky se 
dočasně obsluhovat nebudou. 
 

10. Linka 680798: Vybrané spoje budou obsluhovat pouze zastávky Březová n. Svit., nim, 
Březová n. Svit., stolárna a Brněnec, Mor.Chrastová, pošta. 

  
           Nebudou obslouženy zastávky: 

11. Brněnec, Mor.Chrastová, žel.st 
12. Brněnec,,křiž. 
13. Brněnec,,mlýn 
14. Chrastavec, Půlpecen 
15. Chrastavec,,dolní 
16. Chrastavec,,kostel 
17. Chrastavec,, horní zast. 
18. Študlov,,ObÚ 
19. Študlov,,točna 

Žadatel o uzavírku umístí na neobsloužené zastávky informaci, že z důvodu uzavírky 
se dočasně nebudou obsluhovat. 

 
Na základě dohody na jednání ze dne 6.5.2020 zajistí zhotovitel stavby mostu č.36311−2 
v Brněnci po dohodě s dotčenými obcemi Brněnec, Chrastavec a Študlov svoz jejich obyvatel na 
trase Brněnec, Mor. Chrastová, žel. st. – Chrastavec – Študlov, točna a zpět. 
 
Přes rekonstruovaný železniční přejezd v Brněnci bude dočasně zřízena lávka pro pěší, pro 
bezpečné přemístění ze zastávky Brněnec, Mor. Chrastová, žel. st na zastávku Brněnec, 
Mor. Chrastová, pošta. 
 



• Výlukové jízdní řády budou schvalovány. 
• Žadatel o uzavírku zajistí po dobu uzavírky informaci o neobsloužení jednotlivých 

zastávek. 
 
Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí žadatel 
prokazatelně před zahájením uzavírky seznámit příslušný obecní nebo městský úřad a 
cestující veřejnost.  
 
OÚ Brněnec, MěÚ Březová nad Svitavou, OÚ Bělá nad Svitavou, OÚ Chrastavec a OÚ 
Študlov podá občanům o neobsloužení výše uvedených autobusových zastávek informaci 
způsobem v místě obvyklým (rozhlas, sms apod.) 
 

 
     Tato uzavírka se povoluje za těchto podmínek: 

1. Uzavřený úsek bude řádně označen a zabezpečen ve smyslu zákona č. 361/2000 
Sb., podle „Stanovení dopravního značení“, které vydal MěÚ Svitavy, odbor dopravy 
pod č.j.50613−20/OD−dir/11119−2020 ze dne 28.7.2020. 

2. Uzavřená část komunikace musí být omezena na nejkratší možnou dobu. 
3. Dotčený úsek může být uzavřen pouze v termínu, uvedeném v tomto rozhodnutí. Za 

účelem zkrácení termínu uzavírky je žadatel povinen učinit potřebná opatření. 
4. Po skončení uzavírky bude dopravní značení uvedeno do původního stavu. 
5. Po dobu trvání stavby nebude zajištěna možnost průjezdu vozidel IZS, Policie 

ČR a místních občanů přes železniční přejezd č. P6823.  
 

     MěÚ Svitavy, odbor dopravy určí případné další podmínky, které by uznal z hlediska  
veřejného zájmu za nutné. 
 

Zodpovědné osoby za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí:  
 
Dopravní značení: 

Pavel Blažek – tel.: 792 316 730, GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 5, 620 00 Brno   
 
Stavba: 

Ing. Pavel Kožnar – tel.: 725 895 868, SEŽEV−REKO,a.s., Jarní 1116/50, 614 00 Brno−
Maloměřice   

 
 

O d ů v o d n ě n í: 
    Městský úřad Svitavy, odbor dopravy prošetřil žádost firmy SEŽEV−REKO,a.s., Jarní 1116/50, 
614 00 Brno−Maloměřice, IČ:46904859 zastoupené na základě plné moci společností GEFAB 
CS, spol. s r.o., Švédská 5, 620 00 Brno, IČO:41602901 o úplnou uzavírku  silnice č. II/363 
v místě železničního přejezdu P6823 v Brněnci, důvodem je oprava železničního přejezdu 
P6823 . Městský úřad Svitavy, odbor dopravy po předložení všech dokladů došel  k závěru, že 
tuto uzavírku ve výše uvedeném rozsahu, je možné povolit. Důvody, které by bránily vydání 
rozhodnutí, nebyly shledány. 

 
P o u č e n í  o  o d v o l á n í: 

 
     Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů po jeho doručení odvolání ke Krajskému 
úřadu Pardubického kraje v Pardubicích, odboru dopravy a silničního hospodářství 
prostřednictvím Městského úřadu Svitavy, odboru dopravy. 
 
    Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24, odst. 4 zák. č. 13/1997 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů odkladný účinek. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
                                                                                   Bc. Jana Šneková 
                                                                               vedoucí odboru dopravy 

                     „otisk úředního razítka“ 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Dirr R. 
 
 
Žadatel: 
GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 5, 620 00 Brno 
 
  
 
Obdrží:(dodejka, dat. schránka) 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 
Purkyňova 2, 568 02 Svitavy 

Obec Brněnec, Moravská Chrastová 77, 569 04 Brněnec 

Obec Bělá nad Svitavou, Bělá nad Svitavou č.p.215, 569 05 

Obec Chrastavec, Chrastavec 55, 569 04 Brněnec 

Obec Študlov, Študlov 26, 569 04 Brněnec 

Obec Banín, Banín 41, 568 02 Svitavy 

Obec Lavičné, Lavičné 30, 569 04 Brněnec 

Obec Vítějeves, Vítějeves 65, 569 06 Vítějeves 

Městys Svojanov, Svojanov 25, 569 73 Svojanov 

Město Březová nad Svitavou, Moravské náměstí 1, 569 02 Březová nad Svitavou 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 530 02 Pardubice 
HZS Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, Olbrachtova 37, 568 02  Svitavy 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Komenského náměstí 
125, 530 02 Pardubice 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Kollárova 2201/9, 568 
02 Svitavy 
ČSAD Tišnov, spol. s r.o., Červený Mlýn 1538, 666 01 Tišnov 
ČSAD Ústí nad Orlicí,a.s. Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí 
Jaroslav Hnát, Radiměř 444, 569 07 Radiměř 
 
Na vědomí: 
SEŽEV−REKO,a.s., Jarní 898/50, 614 00 Brno   
 
Příloha (nedílná součást stanovení) 
Situační plán – 2 listy 
 
 
 


		2020-07-28T11:21:49+0200




